



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ที่ อบ ๕๓๒๐๖/๒๓๙

วันที่ ๑๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

เรื่อง พิจารณาให้ความเห็นชอบและขออนุมัติราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง (ผ่านปลัดเทศบาล)

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างฯ จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ ๖๒๖/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งให้ผู้มีรายชื่อท้ายนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมปรับปรุงอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ตามแบบเลขที่ อ.๐๓/๒๕๖๕) อาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หมู่ที่ ๓ ตามเทศบัญญัติงบประมาณจ่ายประจำปี ๒๕๖๔ (รายการค้ำจ่าย) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางงานโครงการฯ ดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว มี รายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการซ่อมแซมปรับปรุงอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ตามแบบเลขที่ อ.๐๓/๒๕๖๕) อาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หมู่ที่ ๓

๒. ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๗,๙๒๒ บาท (สี่หมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยยี่สิบสองบาทถ้วน)

๓. กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ ๓๐ วัน จำนวน ๑ งวด

๔. สูตรค่า K สำหรับใช้ในสัญญาปรับราคาได้ จำนวน ๑ สูตร ดังนี้

๔.๑ หมวดที่ ๑ งานอาคาร

- ใช้สูตร $K = 0.25 + 0.15 \text{ Lt/Lo} + 0.10 \text{ Ct/Co} + 0.40 \text{ Mt/Mo} + 0.10 \text{ St/So}$

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

อ.ท.เขต.

ประธานกรรมการ

(นายอดิชาติ จันทกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

ช.ก.ม.

กรรมการ

(ชาคริต บุญขจร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) จำเอก

จ.ก.ม.

กรรมการ

(นิวัตร ปะทะมา)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

น.ส.จ.ร.ย.า

(นางสาวจริยา ทรายงาม)

เจ้าหน้าที่พัสดุปฏิบัติงาน

เจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ)

น.ส.ส.ย.จ.เ.อ

(นางสุขสายใจ แผ้วพลสง)

ปลัดเทศบาล รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็น.....

คำสั่ง.....

อ.ก.ม.

(ลงชื่อ)

น.ส.ส.ย.จ.เ.อ

(นางสุขสายใจ แผ้วพลสง)

ปลัดเทศบาลตำบลนาสว่าง

(ลงชื่อ)

อ.ก.ม.

(นางอริยัญญา นามวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ซ่อมแซมปรับปรุงอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
สถานที่ก่อสร้าง อาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หมู่ที่ ๓ ต.นาสว่าง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี
- ๒ วงเงินที่ได้รับจัดสรร ๑๕๐,๐๐๐ บาท
- ๓ ลักษณะโดยสังเขป งานมุงหลังคาหลังคามะทัลชีทเคลือบอลูซิงค์
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๗,๙๒๒ บาท
ตัวอักษร:(สี่หมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยยี่สิบสองบาทถ้วน)
- ๕ บัญชีประมาณการราคากลางรายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
๕.๑ แบบ ปร.๔ ปร.๕(ก)
๕.๒ ข้อมูลประกอบการคำนวณราคากลาง
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ ๖๒๖/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๕
 ๑. นายอดิชาติ จันทกาญจน์ ประธานกรรมการ
 ๒. นายชาคริต บุญขจร กรรมการ
 ๓. จำเริญวัตร ปะละมา กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน กองช่างเทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมปรับปรุงอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

สถานที่ก่อสร้าง อาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หมู่ที่ 3

แบบเลขที่ อ.03/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	36,705.00	1.3056	47,922.05	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า .0. %				
	- หักเงินประกันผลงาน .0. %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ .5. %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม.. 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				47,922.05	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ(สี่หมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยยี่สิบสองบาทถ้วน)				47,922.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ 626/2565 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2565

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายอดิชาติ จันทกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายชาคริต บุญจอร์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) จำเอก

กรรมการ

(นิวัตร ปะละมา)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาบัว อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่ ๐.๐๓/๒๕๖๕

ตำแน่งราชการกลางโดย นายชาติวิทย์ บุญจันทร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2565

ที่	รายการก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย (บาท)		ราคา/หน่วย (บาท)		
1	งานรื้อถอน							
	1.1 รื้อกระเบื้องลอนคู่	81.00	ตร.ม.	-	-	25.00	2,025.00	2,025.00
2	งานฝังหลังคาและวัสดุมุง							
	2.1 หลังคามะทัลชีทเคลือบอลูซิงค์หนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม.	81.00	ลบ.ม.	230.00	18,630.00	70.00	5,670.00	24,300.00
	2.2 ครอบสันเมทัลชีทเคลือบอลูซิงค์	8.00	เมตร	220.00	1,760.00	50.00	400.00	2,160.00
	2.3 ครอบข้างเมทัลชีทเคลือบอลูซิงค์	10.00	เมตร	220.00	2,200.00	50.00	500.00	2,700.00
	2.4 ครอบผนังเมทัลชีทเคลือบอลูซิงค์	10.00	เมตร	220.00	2,200.00	50.00	500.00	2,700.00
	2.5 สกรูยึดหลังคา 2.5" - 3.00 "	500.00	ตัว	2.00	1,000.00	-	-	1,000.00
	2.6 เทปกาวยึดกันรั่ว	4.00	ม้วน	350.00	1,400.00	105.00	420.00	1,820.00
3	งานอื่นๆ							
	ค่าวัสดุ+ค่าแรง	-	-	-	27,190.00	-	9,515.00	36,705.00